金 二 高 １１４５号
令和５年 ８月２３日

県⽴学校⻑ 様
石川県⽴金沢二水高等学校
校 ⻑  三藤 加代子

令和５年度石川県⽴金沢二水高等学校いしかわニュースーパーハイスクール

「実習型ＡＩドローン講義」公開授業の開催について（ご案内）

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
金沢二水高等学校においては、いしかわニュースーパーハイスクール（ＮＳＨ）の指定

を受け、グローバル社会のリーダーとして、多様な価値観を認めつつ、他者と協働しなが
ら課題を解決に導く態度や資質をもつ人材の育成を目指して教育活動を行っています。

このたび、標記公開授業を下記の要領で開催しますので、お知らせします。

記

１．趣   旨  いしかわニュースーパーハイスクール（ＮＳＨ）事業における研究開発

の成果及び課題を共有し、成果普及に資する。

２．日   時  令和５年９月２９日（金） １３：００〜１６：００

（受付 １２：４５〜）

３．会   場  石川県⽴金沢二水高等学校

石川県金沢市緑が丘 20 番 15 号

４．参加対象  高等学校の教職員 等

５．内   容  「ＲＳ課題研究」（2 年生自然科学コース）

プログラミング実習：ドローンを題材とする人工知能体験

６．参加申込  参加を希望される方は、9 月 27 日（水）までに、参加申込書（別紙様式）
を電子メールにてご提出ください。なお、参加費及び資料代は無料です。

（ 事 務 担 当 ）
石川県⽴金沢二水高等学校

ＮＳＨ企画室
教諭 木村 光一郎
TEL (076)241-3167
FAX(076)244-4555

k_kimura@ishikawa-c.ed.jp